Тут пройшли юнацькі роки Олександра Опанасовича Потебні, тут
він вчився в університеті, вперше прочитав студентам лекцію, написав і опубліку-
вав першу наукову роботу. Із Харківським університетом пов’язане все життя вче-
ного, всі його наукові відкриття, всі його дослідження, що стали знаменним яви-
щем в історії вітчизняної філології» [4, с. 87].

Народився О. О Потебня 10 (22) вересня 1835 р. на хуторі Маневі близько
села Гаврилівки Роменського повіту Полтавської губернії (нині село Гришине Ро-
менського району Сумської області) у небагатій дворянській родині. «По батькові
й матері, – писав він пізніше, – я належу до дрібних помісних дворян, які походять
у XIII ст. з козацтва...